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Besvarelse af spørgsmål nr. 93 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 93 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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Spørgsmål nr. 93 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  
 

”Europarådets torturkomité udgav den 14. maj 2025 en rapport 
om anstalten i Nuuk, hvori der bliver rettet en skarp kritik af den 
manglende kapacitet. Anstalten er overfyldt og flere indsatte 
placeres i samme celle. Derudover placeres domfældte i samme 
afdeling som tilbageholdte og kvinder i samme afdeling som 
mænd, hvilket begrænser deres bevægelsesfrihed og rettigheder. 
Kapacitetsudfordringen er rejst gentagne gange fra politisk side, 
herunder den uholdbare situation med planlagt overbelæg. Hvad 
agter ministeren at gøre for at imødekomme 
kapacitetsudfordringerne?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan oplyse, at regeringen er i gang med at se nærmere på 
konklusionerne og anbefalingerne i rapporten fra Den Europæiske Komité 
til Forebyggelse af Tortur og Umenneskelig eller Nedværdigende 
Behandling eller Straf (CPT) som opfølgning på komiteens besøg i 
Grønland den 14.-16. januar 2025. Regeringen har tre måneder fra 
rapportens modtagelse den 28. marts 2025 til at besvare rapporten, dvs. 
senest den 28. juni 2025. Regeringens svar på rapporten bliver sendt til CPT. 
Folketingets Retsudvalg og Grønlandsudvalg vil i den forbindelse modtage 
svaret til orientering.  
 
Jeg kan dog oplyse, at jeg er meget opmærksom på de aktuelle 
kapacitetsudfordringer i de grønlandske anstalter. Derfor er jeg også utroligt 
tilfreds med, at der i regeringens netop lancerede udspil til en strafreform er 
afsat finansiering til en væsentlig styrkelse af Kriminalforsorgen i Grønland.  
  
Konkret lægges der op til at etablere 70 nye anstaltspladser (åbne og 
lukkede) til håndtering af de kapacitetsudfordringer, som Kriminalforsorgen 
i Grønland står overfor aktuelt og på længere sigt. Det svarer til en forøgelse 
af de eksisterende anstaltspladser med ca. 45 pct. Pladserne forventes at 
blive etableret ved dels at udvide eksisterende anstalter, dels at etablere nye 
anstalter. Den konkrete udmøntning af den øgede kapacitet vil blive fastlagt 
efter drøftelse med Naalakkersuisut. 
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